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SESJA RADY GMINY NĘDZA 
12.12. 2011 roku 

godz.15
30 

 

PROTOKÓŁ NR   XIX / 2011 
Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu. 
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na 
sesję przybyło 13 radnych ; nieobecny radny Rafał Lincner i radny Roman Marcol. 
 
Przewodniczący RG odczytał treść wniosku Wójta Gminy o włączenie do porządku obrad sesji 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok ; skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna 
Paszenda  powiedziała , że do budżetu wpłynęły dwie darowizny z przeznaczeniem na pomoc 
społeczną i promocję gminy; nie zgłoszono żadnych pytań. 
 
Rada Gminy przy 13 głosujących , 13 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła proponowane zmiany w 
porządku obrad ,który przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 
        Wniosek Wójta Gminy z dnia 12.12.2011r-  projekt uchwały …… 
2. Zatwierdzenie Nr XVIII/2011 z poprzedniej sesji . 
 
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesyjnym. 
 
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym  i z 

wykonania uchwał Rady Gminy . 
 
5.   PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 

1) wygaśnięcia mandatu radnego; 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz ustalenia przedmiotu i zakresu jej działania; 
3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza; 

 Uchwała nr 4100/IV/177/2011 z dnia 29.11.2011r. IV Składu Orzekającego  RIO w Katowicach  
w sprawie opinii  o przedłożonym przez WG Nędza projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej ; 

4) UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2012 ROK GMINY NĘDZA; 

 Uchwała nr 4100/IV/176/2011 z dnia 29.11.2011r. IV Składu Orzekającego  RIO w Katowicach  
w sprawie opinii o przedłożonym przez WG Nędza projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok 
wraz z uzasadnieniem; 

 Uchwała nr 4100/IV/178/2011 z dnia 29.11.2011r. IV Składu Orzekającego  RIO w Katowicach  
w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 927 112,00  zł przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok Gminy Nędza ; 

5) wprowadzenia opłaty od posiadania psów ; 
6) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych; 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza ; 
8) zasad wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych przez Gminę Nędza ; 
9) uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2012 rok” 
10) uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012” 
11) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2011 Gminy Nędza Nr III/ 15 /10 z dnia 28 grudnia 

2010r. 
12) zmian w budżecie gminy na 2011 rok; 
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6.  INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
 
7.  WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 
        1) Kuria Diecezjalna w Gliwicach – 10.12.2011-Adwentowe Godziny Skupienia; 
 
8.  ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 

 

Ad.2 
 
Do Protokołu nr XVIII /2011 radny Henryk Postawka wniósł uwagę: na str.4 w pkt 6 w czasie 
omawiania  projektu uchwały w sprawie stypendium dla uczniów  nie on był wnioskodawcą 
wykreślenia zapisu w § 3 pkt 1 ,był właśnie przeciwnikiem tego ; innych uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za  , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym 
się przyjęła Protokół Nr XVIII / 2011 sesji w dniu  21 listopada 2011r. 
 
Ad. 3  
 
Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił cotygodniowy dyżur w Urzędzie Gminy w Nędzy. 
 
Ad. 4  
 
Radny  Krystian Placzek zgłosił wniosek o naprawienie nowej nawierzchni na drodze dojazdowej do 
pól w Łęgu , został już uszkodzony asfalt; radny Julian Skwierczyński zwrócił się o oznakowanie nowej 
drogi ,wprowadzenie zakazu ruchu dla samochodów ciężarowych; Wójt Gminy potwierdziła ,że 
wjeżdżają tam samochody po buraki ,inne nie, droga nie jest przeznaczona dla ciężkich pojazdów, ma 
szerokość ok.3 m , poszerzenie drogi w miejscu zakrętu wiąże się z zabraniem gruntu rolnikowi  ; 
radny Julian Skwierczyński proponuje poinformować tych rolników, którzy zaorali drogę ,że będą 
płacić za geodetę ; radny Karol Kalemba zapytał o plany gospodarki odpadami; Wójt Gminy 
potwierdziła ,że nowa ustawa nakłada nowe obowiązki na Gminy, wstępnie tworzone są regiony 
„śmieciowe” , my należymy do obrębu Powiatu Raciborskiego – składowisko w Raciborzu ,w 
Tworkowie , proponuje się poszerzyć wysypisko w Raciborzu ,są to koszty dla Gmin np. nowa linia 
segregacji odpadów  wg wstępnych wyliczeń to kwota od 500 do 800 tyś. zł  do zabezpieczenia w 
2013 roku , będą następne spotkania w tej sprawie; radny Jan Francus zapytał o wiadukt nad kolejką ; 
Wójt Gminy potwierdziła ,że cała droga to dukt pokryty asfaltem , teren od ul. Leśnej jest w zarządzie 
Lasów , wykonane zostanie zabezpieczenie – metalowe poprzeczki ; Przewodniczący RG 
podziękował wszystkim za ORLIKA, dla takich chwil warto być radnym ,pomimo tych złośliwych 
komentarzy; Wójt Gminy poinformowała ,że występy Zespołu Łęższczok to kolejny sukces , młodzież 
już korzysta z Orlika , to jest najważniejsze. 
 
Ad. 5  

1) Przewodniczący RG odczytał treść pisemnej rezygnacji radnego Romana Marcola oraz treść 
projektu uchwały ; nie zgłoszono żadnych uwag. 

 
Rada Gminy przy 13 głosujących , 8 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 5 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę Nr XIX / 128 / 2011 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego . 
 

2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; nie wniesiono żadnych pytań. 
 
Rada Gminy przy 13 głosujących , 10 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 3 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę Nr XIX / 129 / 2011  zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz ustalenia przedmiotu i zakresu jej działania. 
 

3) Przewodniczący RG potwierdził pozytywne opinie stałych Komisji dot. Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Nędza  oraz pozytywną opinię RIO w Katowicach ; radny Julian 
Skwierczyński zapytał  ,czy termomodernizacja w Zawadzie Ks. to dwa etapy; Wójt Gminy 
potwierdziła, że prace  dodatkowe zostaną wykonane do 31.08.2012r.  w tym : klatka 
schodowa, ubikacja, łączniki ,magazyn , okna ,malowanie futryn itp. kwota 79 484,00 zostanie 
wydatkowana w 2012r. ;radny Henryk Postawka zapytał ,co trzeba zrobić ,gdyby teoretycznie 
w grudniu zakwalifikowano nowe zadanie do realizacji np. w ramach programu –odnowa wsi ;  
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Wójt Gminy potwierdziła ,że na bieżąco śledzone są nabory na środki unijne, obecnie 
prowadzony jest nabór na nowe targowiska – warunek to teren Gminy , nabór kończy się w 
lutym 2012r. dokona się zmiany w razie uzyskania środków , dokumentacja w  sprawie 
Zawady Ks. znajduje się do wglądu u pani Zoń ; nie zgłoszono więcej pytań. 

 
Rada Gminy przy 13 głosujących , 10 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 3 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę nr XIX / 130 / 2011 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza.  
 
 
O godz.16

05
 na salę obrad wszedł radny  Rafał Lincner. 

 
4) Przewodniczący RG odczytał treść opinii RIO o przedłożonym przez WG Nędza projekcie 

uchwały budżetowej na 2012 rok wraz z uzasadnieniem oraz opinie stałych Komisji; radny 
Krystian Placzek przedstawił radnym wizualizację wydatków za 4 lata ( 2009-2010-2011-2012)  
w dziale oświata i wynagrodzenia w administracji , wzrost wydatków oświaty to prawie 37% 
,przy stale malejącej liczbie uczniów ( 552-545-530 ) ; radny Grzegorz Swoboda potwierdził, 
że kadra nauczycieli jest bardzo dobrze wykształcona , są to nauczyciele mianowani lub 
dyplomowani ;Przewodniczący RG zapytał Wójt Gminy o ekonomię związaną z oświatą; Wójt 
Gminy potwierdziła ,że przygotowywane są odpowiednie przeliczenia kosztów  -ile dzieci na 1 
nauczyciela itp., - w styczniu będzie to omawiane na posiedzeniach Komisji , do końca lutego 
Rada Gminy musi przyjąć uchwały w tej sprawie; skarbnik gminy wyjaśniła ,że wzrost o 7% 
wynagrodzeń nauczycieli to m.in. wzrost związany ze składką rentową ; Wójt Gminy 
powiedziała ,że należy bardzo poważnie potraktować sprawy oświaty w Gminie nie chodzi tu o 
likwidację placówek ale o racjonalizację wydatków ;Przewodniczący RG powiedział , że w 
2009 roku Gmina dopłacała do oświaty 1 080 000,00 , w 2012 roku jest to już kwota 
2 750 000,00 zł ; radny Krystian Placzek powiedział ,że np. szkoła społeczna rozwiązuje w 
gminach problem za wysokich dopłat ; Wójt Gminy potwierdziła ,że tam nie trzeba stosować 
Karty Nauczyciela ; radny Julian Skwierczyński zapytał radnego Grzegorza Swobodę –
dlaczego ,skoro nauczyciele są tacy wykształceni jest bunt ucznia gimnazjum przeciwko 
nauczycielowi  ; Przewodniczący RG potwierdził ,że niedługo trzeba będzie bronić nauczycieli 
przed uczniami ,dyskusję zakończył;  radny Julian Skwierczyński zapytał o różnicę 1 tyś. zł w 
dochodach i wydatkach tzw. środków alkoholowych ; skarbnik gminy wyjaśniła ,że Gmina 
musi dołożyć do realizacji gminnego programu środki własne –jest to 1 tyś. zł  po wydatkach 
przy kwocie 98 067,57 zł ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 10 głosami za , 2 głosami przeciwnymi i 2 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę nr XIX / 131 / 2011 – UCHWAŁA BUDŻETOWA NA  ROK 2012  GMINY 
NĘDZA  . 
 

5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy odczytała radnym zadania 
gminy związane ze zmianą ustawy o ochronie zwierząt ( art.11a) , przez dwa kolejne lata 
Gmina nie ściągała opłat za psa, ale teraz wprowadza się taki projekt ; radny Julian 
Skwierczyński zapytał ,dlaczego w uchwale nie wpisano zwolnień , skąd o tym  mieszkańcy 
się dowiedzą  ; Wójt Gminy odpowiedziała , że zapisów ustawowych nie wolno powtarzać w 
uchwale , wszyscy mieszkańcy zostaną odpowiednio poinformowani – w Gazecie i na BIP; 
radny Krystian Okręt powiedział ,że akurat ta opłata nie dotyczy  Ciechowic, Zawady i Łęgu , 
bo też rolnicy są zwolnieni z opłaty, jest to niesprawiedliwa opłata ,bo ci co kochają psy 
zapłacą ,ale z egzekucją za 3-4 psy będzie już trudniej ; Przewodniczący RG zapytał ,skąd 
pochodziły środki na schronisko dla zwierząt, gdy nie było opłaty; skarbnik gminy 
odpowiedziała , że z budżetu gminy; Wójt Gminy dodała ,że po pierwszym kwartale zwiększą 
się zadania gminy , na pewno kwota 10 tyś. też nie wystarczy na wszystko; radny Henryk 
Postawka wskazał ,że problem jest taki ,że zadania są nakładane ,ale nikt nie mówi o tym 
skąd brać środki ,gminy muszą sobie radzić same ; radny Karol Kalemba zapytał , co oznacza 
ustawowy zapis ,że osoby po ukończeniu 65 lat prowadzące samodzielnie gospodarstwo – 
czy są to tylko te osoby samotne, mieszkające same w domu – tak ; Przewodniczący RG 
zamknął dyskusję.  

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 10 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 4 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę Nr XIX / 132 / 2011 w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów . 
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6) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały w części dotyczącej zmienianych stawek 
za wywóz odpadów; Wójt Gminy powiedziała ,że firmy posiadające koncesje na wywóz 
odpadów wnioskowały ,że górne stawki uchwalone przez Gminę są za niskie , przyjęto ich 
sugestie i podwyższono stawki o 3% ; radny Krystian Okręt zapytał jak zweryfikować odbiorcę 
, skąd jedzie , co robi po drodze ; radny Julian Skwierczyński stwierdził ,że niektórzy 
usługodawcy nie mają liczników za pobierane ścieki, zaś odbiorcy pobierają niższe stawki od 
tych tu maksymalnych np. Naprzód Rydułtowy; Przewodniczący RG potwierdził ,że wszystkie 
ustalenia wynikają z umowy pomiędzy odbiorcą a osobą fizyczną;  Wójt Gminy potwierdziła 
,że odbiorca ścieków nie może przekroczyć górnych stawek ,niższe wynikają z 
indywidualnych umów , na których treść Gmina nie ma wpływu ; radny Marian Gzuk podał ,że 
wg nowych stawek opłata wynosić będzie ok. 200 zł  maksymalnie ,było 150 zł ; radny Karol 
Kalemba potwierdził ,że były aneksy do umów , wieś Szymocice nie została objęta 
wyliczeniami firmy z Kuźni R. ( takie były podane pod obrady Komisji ) ; radny Henryk 
Postawka zapytał, czy stawkę za km wprowadza się do uchwały po raz pierwszy – tak ; radny 
Grzegorz Swoboda zapytał, skąd liczy się dojazd- z siedziby firmy; Wójt Gminy powiedziała , 
że nie może być mowy o zmowie firm, wyliczono wzrost stawek o 3 % ,; Przewodniczący RG 
powiedział ,że na pewno taniej będzie dla tych ,którzy mają bliżej do oczyszczalni , Górki Śl. 
są najdalej położone ,ale trzeba to wypośrodkować; dyskusję zakończono. 

 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 5 głosami za , 4 głosami przeciwnymi i 5 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę Nr XIX / 133/2011 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych . 
 

7) sekretarz gminy mgr Krystyna Tront wyjaśniła ,że w związku z ostatnio wprowadzonymi 
zmianami organizacyjnymi należało doprecyzować dane w załączniku do statutu Gminy ; 
wpisać : Gminne Centrum Kultury w Nędzy i Przedsiębiorstwo Komunalne  sp. z o.o. , a 
wykreślić zakład budżetowy: Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy; nie 
zgłoszono żadnych pytań. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za ( jednogłośnie )  przyjęła Uchwałę Nr XIX / 134 / 
2011 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nędza. 
 

8) skarbnik gminy potwierdziła ,że w związku z powołaniem spółki ze 100% udziałem Gminy 
przyjęcie przedłożonego projektu uchwały jest niezbędne, za zgodą radnych  możliwe będzie 
przekazywanie aportu wyższego od 50 tyś. zł i zawsze wkładu pieniężnego ; radny Julian 
Skwierczyński zapytał ,czy to kwota w skali roku; skarbnik gminy wyjaśniła ,że chodzi o 
jednorazowy aport; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 3 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę Nr XIX / 135 / 2011 w sprawie zasad wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w 
spółkach handlowych przez Gminę Nędza. 
 

9) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; radny Julian Skwierczyński zapytał ,kto 
jest autorem tego Programu ; Przewodniczący RG potwierdził ,że Program zaopiniowała 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , zawiera niewielkie zmiany w 
stosunku do Programu ubiegłorocznego  , wszystkie wymagane zapisy określa bardzo 
szczegółowo ustawa o przeciwdziałaniu alkoholizmowi; nie zgłoszono więcej pytań. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym 
się  przyjęła Uchwałę Nr XIX / 136 / 2011 w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki 
 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok”. 
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10) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; radny Krystian Placzek zapytał ,kto jest 
autorem Programu , nikt go nie podpisał , w innych zakładach taka sytuacja jest 
niedopuszczalna; Wójt Gminy potwierdziła ,że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnych to 
wójt przedstawia projekty uchwał , Program pozytywnie zaopiniowała również Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ; radna Renata Bienia potwierdziła ,że 
Program nie zmienia się od lat , ale jest niezbędny ,aby wydatkować czy też starać się o 
dofinansowanie; radny Krystian Okręt potwierdził ,że to radni decydują o jego przyjęciu; 
Przewodniczący RG zamknął dyskusję. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 12 głosami za , 1głosem przeciwnym i 1 głosem wstrzymującym się  
przyjęła Uchwałę Nr XIX / 137 / 2011 w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania  
Narkomanii  na 2012 rok”. 
 

11) skarbnik gminy omówiła proponowane zmiany uchwały budżetowej : zwiększa się plan 
dochodów w kwocie 14 299,00 zł ,zmniejsza się plan dochodów w kwocie 10 200,00 , 
zwiększa się plan wydatków w kwocie 14 299,00 zł , zmniejsza się plan wydatków w kwocie 
10 200,00 zł , oraz zmienia się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 
wydatków  z nich finansowanych; nie zgłoszono żadnych pytań. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę nr XIX / 138 / 
2011 zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2011 Gminy Nędza Nr III/15/10 z dnia 28 grudnia 2010 
roku. 
 

12) skarbnik gminy poinformowała ,że darowizny zwiększą wydatki w zakresie promocji gminy 
oraz wydatki na pomoc społeczną ,darczyńcami są osoby fizyczne ( Grzybowski-Stuka); nie 
zgłoszono pytań. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących  , 14 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XIX /  139 / 
2011   w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 
 
Ad. 6 
 
Radny Jan Francus: 

1) podziękował pani Ilonie Zoń za udzieloną pisemną odpowiedź nt. kanalizacji ; były 
przygotowane na poprzedniej sesji ; 

2) zapytał ,jak wygląda sprawa gruntu zajętego przez Braxton ;  Wójt Gminy potwierdziła ,że 
sprawa jest nadal w toku , interpelacja otrzymana z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o tym 
,że grunty wydzierżawiono niezgodnie z prawem została przesłana do Wojewody , na razie 
jest tu bezumowna dzierżawa; 

3) zapytał ,co robi nadzór budowlany w sprawie ruiny w Górkach Śl. ;Wójt Gminy potwierdziła ,że 
po raz kolejny odbyło się spotkanie na tym terenie , jest tam zakaz wchodzenia na teren 
prywatny i tyle, będą na pewno kolejne pisma; Przewodniczący RG powiedział ,że nadzór 
budowlany zgłasza zastrzeżenia na temat estetyki np. trybun w Górkach Śl. , a tam nie może 
sobie poradzić ; radny Henryk Postawka zapytał ,czy właściciel otrzymuje informacje o każdej 
interwencji na tym terenie-tak. 

 
Radny Karol Kalemba : 

1) poinformował o wizytacji Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 24.11.  
zbiornika przeciwpożarowego w Zawadzie Ks. , nie stwierdzono tam zagrożenia, Wójt Gminy 
wystosowała pismo do Państwowej Straży Pożarnej nt. opinii co do dalszego funkcjonowania 
zbiornika. 

 
Radny Krystian Placzek : 

1) zaproponował założenie niskiego ogrodzenia przy zbiorniku p.poż w Zawadzie Ks., w miejsce 
tych starych łańcuchów; 

2) zapytał o zebranie rodziców  w Szkole w Zawadzie Ks. , na poprzedniej sesji już zgłaszałem , 
że są tam poważne problemy , wiem już od radnego Okręta, że nie posiadam kompetencji w 
sprawach oświatowych , ale pytam panią Wójt jako byłego dyrektora szkoły – czy na pewno 
tam się dobrze dzieje ,czy wierzy pani ,że tam będzie lepiej ; 
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3) w Gazecie Samorządowej zapisano , że za odwołaniem radnego Skwierczyńskiego ze 
wszystkich Komisji głosowało 10 radnych , 4 wstrzymało się od głosowania- nie taki był wynik 
głosowania –domagam się sprostowania tej informacji; Wójt Gminy odpowiedziała ,że 
zostanie to sprawdzone, ale wniosek podpisało 10 radnych ,nie ma tu żadnych podtekstów. 

 
Wójt Gminy potwierdziła ,że zna sprawę  skargi ,która poszła również do Rzecznika Praw Dziecka, 
jest to anonim , niech rodzice  potwierdzą zarzuty , nie wiem czy czasem nie idą za tym porachunki . 
 
Radny Krystian Okręt potwierdził ,że podpisy radnych  złożone zostały oficjalnie , nie kryliśmy się , 
dlaczego radnego Placzka tak poruszyła argumentacja z grudnia 2007 , nie żałuję tych słów; radny 
Krystian Placzek odpowiedział ,że inaczej argumentuje humanista ,inaczej inżynier; dyskusję 
zakończono. 
 
Radny Henryk Postawka: 

1) zapytał , co z wpisami do ksiąg wieczystych  budynków w Górkach Śl.; Wójt Gminy 
potwierdziła ,że sprawa jest w trakcie załatwiania, jest to teren Gminy ,zaś na pozostałe 
urządzenia ( siłownię i wiatę ) jest zgoda Lasów na ich ustawienie ; 

2) prosił o zakup opału dla LKS ; Wójt Gminy potwierdziła ,że wszystko będzie; 
3) zapytał ,czy w Urzędzie są do wglądu dokumenty dotyczące budowy ścieżki rowerowej  i 

kiedy będzie to podane na stronie internetowej ; 
 
Wójt Gminy poinformowała radnych ,że do Poczty Polskiej wysłano pismo o wyjaśnienie zarzutu 
sfałszowania podpisu odbioru pisma przez radnego Skwierczyńskiego. 
 
 Radna Alicja Kowol : 

1) wnioskowała o wydłużenie godzin pracy Punktu Pocztowego w Nędzy – pracujący mają 
problem np. z odbiorem pism poleconych ; Wójt Gminy potwierdziła ,że przygotowane  
zostanie zapytanie. 

 
Radny Julian Skwierczyński: 

1) stwierdził ,że nie otrzymał odpowiedzi na zapytanie dotyczące wydatkowania środków z 
funduszu alkoholowego; Przewodniczący RG potwierdził ,że jako Przewodniczący Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na koniec roku przekaże radnym pełną 
informację z wydatkowania tych środków;  

2) odczytał zapytanie dotyczące protokołu pokontrolnego NIK nt. gospodarki ściekowej w 
Gminie, otrzymał dwa pisma dotyczące strony BIP ,ale żadnej odpowiedzi dotyczącej 
wnioskowanego Protokołu;  Wójt Gminy odpowiedziała , że Gmina ,czy chce ,czy nie, musi 
egzekwować zalecenia pokontrolne NIK ; Przewodniczący RG zakończył dyskusję . 

Ad.7 
 
Z treścią pisma z Kurii Diecezjalnej w Gliwicach radni się zapoznali. 
 
Ad. 8 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu, że wyczerpano porządek obrad ,nie ma więcej pytań i wniosków 
zamknął sesje Rady Gminy Nędza w dniu 12 grudnia 2011roku  godz.18

10 
. 

 
Na tym Protokół zakończono. 
 
protokołowała K. Tront 


